e. Câmara Municipalda Estância Turística de Barra Bonita - SP
REQUERIMENTO

CONSIDERAN a demora para realização de

procedimentos de cateterismo e angioplastia;

Apresento a Mesa, ouvindo o Douto Plenário,

REQUERIMENTO ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. José Luis Rici, para

que informe a esta casa as seguintes indagações:

1) Qual é a quantidade de pacientes que estão à espera desses
procedimentos? Qual é o tempo média de espera para a

realização dos procedimentos supracitados? Enviar dados a
respeito.

2) Qual a quantidade de procedimentos de cateterismo e

angioplastia são disponibilizados pelos governos estadual e
federal para Barra Bonita? Qual é a defasagem entre os

procedimento disponibilizados e os adquiridos pelo município
em relação a fila de espera? Enviar dados.

aANVITIT-OT:bTTZOZ/£0/8T-TZOZ/ZIZOTTOD0LOUd

3) A prefeitura fez ou tem a pretensão de realizar certame
licitatório para aquisição desses procedimentos? Em caso de já
ter sido realizado, quantos exames foram adquiridos, qual foi o
custo e onde serão realizados? Em caso negativo, qual motivo
de não ainda não ter sido realizado esse processo licitatório?

Rua João Gerin, 212 - Vila Operária - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-000 -Fone (14) 3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br- e-mail: camara(ocamarabarrabonita.sp.gov.br

 Câmara Municipalda Estância Turística de Barra Bonita - SP
JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis vem constantemente cobrando por
melhorias e também uma mudança na disponibilização de exames e
procedimentos na rede municipal de saúde.

Ressaltando que a intenção desse Vereador é de ajudar
a melhorar o atendimento da área da saúde para a população, pois sabemos
que estes procedimentos em sua maioria têm de ser realizados de forma
urgente, e com a demora na fila de espera pelos pacientes podem significar
a morte.

Uma das prerrogativas e deveres do Vereador é fiscalizar
e diante disso é que faço o presente Requerimento para esclarecer para a
população a situação da saúde em nosso município.

Assim, este Requerimento tem como escopo trazer maior
transparência aos cidadãos e que diante dessas informações esta Edilidade
possa auxiliar para que sejam sanados eventuais problemas.

Sala das Sessões, 18 de março de 2021.

    DE JESUS PEREIRA
reador

aANVITIT—OT:bTTZOZ/€0/8T-TZOZT/ZTZOTODOLONA
Rua João Gerin, 212 - Vila Operária - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-000 - Fone (14) 3641-0383

www.camarabarrabonita.sp.gov.br- e-mail: camara(acamarabarrabonita.sp.gov.br